recursos disponibles y, de considerarlo viable, se iniciarán los trámites respectivos para suscribir la prórroga 
del contrato. 

PRESUPUESTO OFICIAL: 

Conforme lo expuesto en los estudios previos y análisis del sector el presupuesto oficial que TRANSMILENIO 
S.A. ha destinado para la presente contratación un valor de DOS MIL SEISCIENTOS ONCE MILLONES 
CIENTO VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS PESOS MCTE. ($2.611.124.600), incluido IVA y todos los 
gastos, demás impuestos, deducciones, retenciones, tasas y gravámenes a que legalmente haya lugar, así 
como los costos directos e indirectos que se generen.  

Los costos y gastos en que incurran los oferentes para la elaboración y presentación de las propuestas serán